皖教秘职成〔2025〕80号

安徽省教育厅关于公布 2025-2026年度安徽省
职业院校技能大赛拟设赛项及开展赛点征集

工作的通知

各市、省直管县（市）教育局，各职业本科高校、高职院校、省

属中专学校：

为扎实做好 2025-2026年度安徽省职业院校技能大赛（以下
简称省赛）赛事相关工作，根据《安徽省教育厅关于开展 2025-2026
年度安徽省职业院校技能大赛赛项征集工作的通知》(皖教秘职成
〔2025〕68号)要求，经专家审核论证，现将省赛拟设赛项予以
公布，并就开展省赛赛点征集工作有关事项通知如下：

一、拟设赛项

（一）赛项设置。采取“赛项+赛道”形式组赛，设置学生赛和
教师赛，学生参赛赛项原则上须与所学专业类别保持一致（具体

见比赛规程）。比赛设置中职组和高职组（含职业本科，下同）

两个组别，均为团体赛。中职组设置 63个赛项、1个综合赛道，
其中 18个赛项同步设置教师赛（详见附件 1）；高职组设置 87
个赛项、1个综合赛道，其中 11个赛项同步设置教师赛（详见附
件 2）。

— 2 —

（二）赛项规程。具体赛项规程及相关材料在安徽省教育厅

官方网站职成处网页发布（https://jyt.ah.gov.cn/tsdw/zyycrjyc/）。
综合赛道所设赛组参照世界职业院校技能大赛比赛形式和要求实

施，采取“三自主”，即自主确定参赛项目名称，自主设计参赛项
目内容，自主选择设备参赛，其中，中职组特殊教育赛组单独设

定赛项规程。

二、比赛时间

比赛时间拟定于 2026年 1月底前进行，报名时间拟定于 2025

年 12月下旬启动，具体工作安排另行通知。

三、赛点征集

本次比赛所设“赛项+赛道”划分为 64个赛事承办项目，中职
30个、高职 34个（详见附件 3、4），有意向的院校可结合本校
实际自愿申报，省教育厅将根据申报情况进行统筹。

（一）申办条件

申报院校须具备承办项目内所有赛项、赛道的办赛条件。具

体如下：

1.申办院校高度重视技能大赛工作，能够集全校之力开展赛
事组织工作，自觉服从大赛执委会管理，公平公正办赛，认真填

写办赛承诺书（见附件 5）。
2.申办院校具备省级及以上职业院校技能大赛办赛经验，近

三年承办过全国职业院校技能大赛、世界职业院校技能大赛的优

先。

— 3 —

3.申办院校原则上应有与赛事承办项目相关专业（群），能够
根据赛事承办项目需要配齐比赛设施设备、场地以及能够对比赛

全过程、无死角进行视频监控录像的相关设施。

4.申办院校能够为承办赛事提供充足的经费保障，能够做好
参赛队伍、专家裁判等人员的食宿、交通等保障。

5.申办院校需成立赛事组织机构，制定赛事组织方案和突发
事件应急处置的工作预案，确保协调联络畅通、后勤保障有力、

赛事过程安全。

6.能够落实大赛执委会其他工作要求。
（二）申办要求

1.中职学校可申报中职组别赛事承办项目，申办材料需经市
教育局审核后统一报省教育厅（省属中专学校按照属地原则申报；

广德市、宿松县分别报宣城市、安庆市），原则上每所中职学校申

报赛事承办项目不超过 3个。
2.高职院校可申报高职组别赛事承办项目，申报材料直接报

省教育厅。职业本科院校申报赛事承办项目不超过 4个，其他高
职院校申报赛事承办项目不超过 3个，设中专部的高职院校可申
报中职组别的赛事承办项目。

3.各申办单位要对照申办条件，结合自身实际，认真组织申
报工作，规范提交申报材料。各市教育局、高职院校须于 2025年

12月 25日前将赛点承诺书、申报表、赛事承办汇总表（见附件 5、

6、7）的 PDF盖章版、word电子版及相关佐证材料发送至指定邮

箱，邮件主题以“**地市教育局/高职院校+中职（高职）组申报材料”

命名。每个申报项目须单独提交材料；各市教育局报送材料中须按

— 4 —

照申报单位分别建立子文件；逾期未报视为自动放弃。

联系人及联系方式：

张亚群，省教育厅职成处；联系方式：0551-62826162；

张志雨，安徽省职业院校技能大赛办公室；联系方式：

0551-65532265，邮箱：saiban65532265@163.com。

附件：1.2025-2026年度安徽省职业院校技能大赛拟设赛项一览

表（中职组）

2.2025-2026年度安徽省职业院校技能大赛拟设赛项一览

表（高职组）

3.2025-2026年度安徽省职业院校技能大赛赛事承办项目

表（中职组）

4.2025-2026年度安徽省职业院校技能大赛赛事承办项目

表（高职组）

5.承办安徽省职业院校技能大赛赛点承诺书

6.安徽省职业院校技能大赛赛事承办申报表

7.安徽省职业院校技能大赛赛事承办汇总表

安徽省教育厅

2025年 12月 19日

（此件主动公开）